
Passi  
Giapponesi
Japanese Steps · Pas japonais · Japanische Trittsteine · Японские шаги

Origami. Un design de géométries triangulaires, aux 
angles biseautés, inspire la création de parcours contem-
porains et raffinés dans la verdure.

Origami. Ein Design aus dreieckigen Geometrien mit aus-
drucksstarken abgeschrägten Kanten inspiriert die Ge-
staltung zeitgemäßer und raffinierter Wege im Grünen.

Origami. Дизайн с треугольными геометриями и вы-
разительными скошенными углами вдохновляет на 
создание современных и изысканных дорожек в зе-
лёном пространстве.

Origami. Un design di geometrie triangolari, dai suggestivi 
angoli smussati, ispira la creazione di percorsi nel verde 
contemporanei e ricercati.

Origami. A design of triangular geometries, with evocative 
bevelled edges, inspires the creation of contemporary and 
refined paths in the green.

Composizione Origami · Origami Composition
Composition Origami · Origami-Komposition · Композиция Origami

Composizione Origami: composta da 5 moduli A e 5 moduli B.  Area indicativa di 6,3-7,4 mq con fuga tra gli 6 e 12 cm. Disponibile a partire dal formato 60x120 XT 
delle collezioni Bloomstone, Portraits, Slab2, Quartz Essence e Civic.

Origami Composition: composed of 5 modules A and 5 modules B. Indicative area of 6.3–7.4 m² with joints between 6 and 12 cm. Available starting from the 60x120 
XT size in the Bloomstone, Portraits, Slab2, Quartz Essence and Civic collections.
Composition Origami: composée de 5 modules A et 5 modules B. Surface indicative de 6,3 à 7,4 m² avec un joint de 6 à 12 cm. Disponible à partir du format 60x120 
XT des collections Bloomstone, Portraits, Slab2, Quartz Essence et Civic.
Origami-Komposition: besteht aus 5 Modulen A und 5 Modulen B. Richtfläche von 6,3–7,4 m² mit Fugenbreiten zwischen 6 und 12 cm. Erhältlich ab dem Format 
60x120 XT der Kollektionen Bloomstone, Portraits, Slab2, Quartz Essence und Civic.Enso-Komposition.
Композиция Origami: состоит из 5 модулей A и 5 модулей B. Ориентировочная площадь 6,3–7,4 м² при ширине шва от 6 до 12 см. Доступна начиная с 
формата 60x120 XT коллекций Bloomstone, Portraits, Slab2, Quartz Essence и Civic.
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Composizione Enso: composta da 10 pezzi A e 10 pezzi B. Area indicativa di 6,84-8 mq con fuga tra gli 6 e 12 cm. Disponibile a partire dal formato 60x120 XT delle 
collezioni Bloomstone, Portraits, Slab2, Quartz Essence e Civic.

Enso Composition: made up of 10 pieces A and 10 pieces B. Indicative area of 6.84–8 m² with joints between 6 and 12 cm. Available starting from the 60×120 XT size 
in the Bloomstone, Portraits, Slab2, Quartz Essence and Civic collections.
Composition Enso : composée de 10 pièces A et 10 pièces B. Surface indicative de 6,84 à 8 m² avec un joint de 6 à 12 cm. Disponible à partir du format 60×120 XT des 
collections Bloomstone, Portraits, Slab2, Quartz Essence et Civic.
Enso-Komposition: besteht aus 10 Teilen A und 10 Teilen B. Richtfläche von 6,84–8 m² mit Fugenbreiten zwischen 6 und 12 cm. Erhältlich ab dem Format 60×120 XT 
der Kollektionen Bloomstone, Portraits, Slab2, Quartz Essence und Civic.
Композиция Enso: состоит из 10 элементов A и 10 элементов B. Ориентировочная площадь 6,84–8 м² при ширине шва от 6 до 12 см. Доступна начиная с 
формата 60×120 XT коллекций Bloomstone, Portraits, Slab2, Quartz Essence и Civic.
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Composizione Enso · Enso Composition
Composition Enso · Enso-Komposition · Композиция Enso

Enso. Des formes circulaires irrégulières offrent l’inspi-
ration pour dessiner des chemins harmonieux, parfaite-
ment intégrés dans le paysage.

Enso. Unregelmäßige Kreisformen bieten Anregungen für 
die Gestaltung harmonischer Pfade, die sich perfekt in 
die Landschaft einfügen.

Enso. Неправильные круговые формы дают основу 
для проектирования гармоничных тропинок, идеаль-
но вписанных в ландшафт.

Enso. Forme circolari irregolari offrono lo spunto per 
disegnare sentieri armonici, perfettamente calati nel 
paesaggio.

Enso. Irregular circular shapes provide inspiration for 
designing harmonious paths, perfectly integrated into the 
landscape.

Bloomstone Silt
Composizione Enso
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Solutions for Stairs · Solutions pour escaliers · Lösungen für Treppen · Решения для лестниц

Round

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolo round dx 
Corner - Angle - Ecke - Угол

60x60 cm 
80x80 cm 
60x120 cm 

Angolo round 
Corner - Angle - Ecke - Угол

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolo round sx 
Corner - Angle - Ecke - Угол

60x60 cm 
80x80 cm 
60x120 cm 

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolare interno 
Internal corner - Angle intérieur
Innenecke - Внутренний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolare esterno 
External corner - Angle extérieur
Außenecke - Внешний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Disponibile negli articoli che hanno fondi nei seguenti formati: - Available in items with Fields in the following sizes: - Disponible dans les articles ayant des fonds 
aux formats suivants : - Verfügbar bei Artikeln mit Grundfliesen in den folgenden Formaten: - Доступно в изделиях с базовыми плитками в следующих форматах:

  60x60  /    80x80  /    45x90  /    60x90  /    30x120  /    60x120

  Disponibile in tutti i formati Aextra20 ad esclusione di 120x120 - Available in all Aextra20 sizes except 120x120. - Disponible dans tous les formats Aextra20, 
à l’exception du 120x120.  Erhältlich in allen Aextra20-Formaten, mit Ausnahme von 120x120. - Доступно во всех форматах Aextra20, кроме 120x120.

Soluzioni per scale R11
[A+B+C]
[A+B]

Alzata 

15x60 cm 
15x80 cm 
15x90 cm  
15x120 cm  

Stair 

20x60x4 cm 
20x80x4 cm 
20x90x4 cm  
20x120x4 cm  

32x60x4 cm 
32x80x4 cm 
32x90x4 cm  
32x120x4 cm 

Angolo 
Corner - Angle - Ecke

SXDX

vista anteriore

20x20x4 cm 

32x32x4 cm     

SXDX

vista posteriore

Xsolid

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolare interno 
Internal corner - Angle intérieur
Innenecke - Внутренний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolo dx 
Corner - Angle - Ecke - Угол

Angolare esterno 
External corner - Angle extérieur
Außenecke - Внешний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolo sx 
Corner - Angle - Ecke - Угол

⁑	 L'estetica della superficie del prodotto viene ripresa anche sulla 
costa frontale e la svasatura, dando luogo a un gradevole effetto di 
continuità.

⁑	 The product’s surface aesthetic is extended to the front edge and the 
chamfer, creating a pleasant effect of visual continuity.

⁑	 L’esthétique de la surface du produit est reprise également sur le bord 
frontal et sur le chanfrein, donnant lieu à un agréable effet de continuité.

⁑	 Die Oberflächenästhetik des Produkts setzt sich auch an der Vorderkante 
und an der Fase fort und erzeugt einen angenehmen Kontinuitätseffekt.

⁑	 Эстетика поверхности изделия продолжается также на передней 
кромке и на фаске, создавая приятный эффект визуальной 
непрерывности.

Xedge⁑

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolare interno 
Internal corner - Angle intérieur
Innenecke - Внутренний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolare esterno 
External corner - Angle extérieur
Außenecke - Внешний угол

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

SX

DX

Xedge Round⁑

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolare interno 
Internal corner - Angle intérieur
Innenecke - Внутренний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolare esterno 
External corner - Angle extérieur
Außenecke - Внешний угол

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

SX

DX

Xstep 

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm  
30x120 cm  

Angolare interno
Internal corner - Angle intérieur
Innenecke - Внутренний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm  
30x120 cm  

Angolare esterno
External corner - Angle extérieur
Außenecke - Внешний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm  
30x120 cm  

Xgrip 

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm  
30x120 cm  

Angolare interno
Internal corner - Angle intérieur
Innenecke - Внутренний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm  
30x120 cm  

Angolare esterno
External corner - Angle extérieur
Außenecke - Внешний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm  
30x120 cm  
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Soluzioni per piscine R11
[A+B+C]
[A+B]

Arrondi⁂

Angolare interno 
Internal corner - Angle intérieur
Innenecke - Внутренний угол

60x60 cm   	 Raggiatura/Radiusing 15 cm
80x80 cm 	 Raggiatura/Radiusing 20,5 cm

Curve⁂

Angolare interno 
Internal corner - Angle intérieur
Innenecke - Внутренний угол

60x60 cm   	 Raggiatura/Radiusing 30 cm
80x80 cm 	 Raggiatura/Radiusing 50 cm 30x30 cm    	 Raggiatura/Radiusing 30 cm

Angolare esterno 
External corner - Angle extérieur
Außenecke - Внешний угол

Round

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolo round dx 
Corner - Angle - Ecke - Угол

60x60 cm 
80x80 cm 
60x120 cm 

Angolo round 
Corner - Angle - Ecke - Угол

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolo round sx 
Corner - Angle - Ecke - Угол

60x60 cm 
80x80 cm 
60x120 cm 

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolare interno 
Internal corner - Angle intérieur
Innenecke - Внутренний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolare esterno 
External corner - Angle extérieur
Außenecke - Внешний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Xsolid

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolare interno 
Internal corner - Angle intérieur
Innenecke - Внутренний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolo dx 
Corner - Angle - Ecke - Угол

Angolare esterno 
External corner - Angle extérieur
Außenecke - Внешний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolo sx 
Corner - Angle - Ecke - Угол

Solutions for Pools · Solutions pour piscines · Lösungen für Schwimmbäder · Решения для бассейнов

Disponibile negli articoli che hanno fondi nei seguenti formati: - Available in items with Fields in the following sizes: - Disponible dans les articles ayant des fonds 
aux formats suivants : - Verfügbar bei Artikeln mit Grundfliesen in den folgenden Formaten: - Доступно в изделиях с базовыми плитками в следующих форматах:

  60x60  /    80x80  /    45x90  /    60x90  /    30x120  /    60x120

  Disponibile in tutti i formati Aextra20 ad esclusione di 120x120 - Available in all Aextra20 sizes except 120x120. - Disponible dans tous les formats Aextra20, 
à l’exception du 120x120.  Erhältlich in allen Aextra20-Formaten, mit Ausnahme von 120x120. - Доступно во всех форматах Aextra20, кроме 120x120.

⁂	 L'estetica della superficie del prodotto viene ripresa anche sulla 
costa frontale, dando luogo a un gradevole effetto di continuità.

⁂	 The product’s surface aesthetic is carried over onto the front edge as 
well, creating a pleasant sense of continuity.

⁂	 L’esthétique de la surface du produit se prolonge également sur le 
bord frontal, créant un agréable effet de continuité.

⁂	 Die Oberflächenästhetik des Produkts setzt sich auch an der Vorderkante 
fort und erzeugt einen angenehmen Eindruck von Kontinuität.

⁂	 Эстетика поверхности изделия продолжается и на передней 
кромке, создавая приятный эффект непрерывности.

Xedge⁑

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolare interno 
Internal corner - Angle intérieur
Innenecke - Внутренний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolare esterno 
External corner - Angle extérieur
Außenecke - Внешний угол

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

SX

DX

Xedge Round⁑

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolare interno 
Internal corner - Angle intérieur
Innenecke - Внутренний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

Angolare esterno 
External corner - Angle extérieur
Außenecke - Внешний угол

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm 
45x90 cm 
30x120 cm  

SX

DX

Xstep 

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm  
30x120 cm  

Angolare interno
Internal corner - Angle intérieur
Innenecke - Внутренний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm  
30x120 cm  

Angolare esterno
External corner - Angle extérieur
Außenecke - Внешний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm  
30x120 cm  

Xgrip 

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm  
30x120 cm  

Angolare interno
Internal corner - Angle intérieur
Innenecke - Внутренний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm  
30x120 cm  

Angolare esterno
External corner - Angle extérieur
Außenecke - Внешний угол

SX

DX

30x60 cm 
30x80 cm 
30x90 cm  
30x120 cm  

⁑	 L'estetica della superficie del prodotto viene ripresa anche sulla 
costa frontale e la svasatura, dando luogo a un gradevole effetto di 
continuità.

⁑	 The product’s surface aesthetic is extended to the front edge and the 
chamfer, creating a pleasant effect of visual continuity.

⁑	 L’esthétique de la surface du produit est reprise également sur le bord 
frontal et sur le chanfrein, donnant lieu à un agréable effet de continuité.

⁑	 Die Oberflächenästhetik des Produkts setzt sich auch an der Vorderkante 
und an der Fase fort und erzeugt einen angenehmen Kontinuitätseffekt.

⁑	 Эстетика поверхности изделия продолжается также на передней 
кромке и на фаске, создавая приятный эффект визуальной 
непрерывности.
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Flexi_new XT

Angolo 
Corner - Angle - Ecke - Угол

25x25 

Posa perpendicolare
Perpendicular layout - Pose perpendiculaire - Verlegung senkrecht

25x25 DX

Angolo 
Corner - Angle - Ecke - Угол

SX

Posa parallela
Parallel layout - Pose parallele - Verlegung parallel

25x25 DX

Angolo 
Corner - Angle - Ecke - Угол

SX

Posa alternata
Alternated layout - Pose en caillebotis - Verlegung abwechselnd gedreht

25x25 DX

Angolo 
Corner - Angle - Ecke - Угол

SX

Le griglie Flexi_new, Blade, Shape_new Aextra20 sono formate da listelli in grès Aextra20 incollati su supporto in ABS anti-UV in spessore 15 mm. Lo spessore totale è di 35 mm.
The Flexi_new, Blade, Shape_new Aextra20 grids consist of Aextra20 stoneware listels, which are glued onto an ABS, anti-UV support with a thickness of 15 mm. The total thickness is 35 mm. 
Les grilles Flexi_new, Blade, Shape_new Aextra20 sont formées de listels en grès Aextra20 collés sur un support en ABS anti-UV de 15 mm d’épaisseur. L’épaisseur totale est de 35 mm. 
Die Überlaufrinnen Flexi new, Blade, Shape_new Aextra20 bestehen aus auf 15 mm starkem Träger aus UV-beständigem ABS verklebten Aextra20-Feinsteinzeugleisten. Die Gesamtstärke beträgt 35 mm.
Решетки Flexi_new, Blade, Shape_new Aextra20 состоят из планок из керамогранита Aextra20, приклеенных к основе из ABS толщиной 15 мм с защитой от ультрафиолета. Общая толщина составляет 35 мм.

Blade XT

DX

Angolo 
Corner - Angle - Ecke - Угол

SX

25x25 

Stripe 

DX

20x60 

Angolo 
Corner - Angle - Ecke  - Угол

SX

Shape_new XT

25x25 

La griglia Shape_new XT può essere utilizzata in piscine 
con un raggio di curvatura non inferiore a 150 cm.
The Shape_new XT grid can be used in pools with a 
radius of curvature of no less than 150 cm

Flexi_ new XT
Posa parallela - Parallel layout

Flexi_ new XT
Posa alternata - Alternated layout

Blade XT

R11
[A+B+C]
[A+B]

Soluzioni per piscine
Solutions for Pools · Solutions pour piscines · Lösungen für Schwimmbäder · Решения для бассейнов

  Disponibile in tutti i formati Aextra20 ad esclusione di 120x120 - Available in all Aextra20 sizes except 120x120. - Disponible dans tous les formats Aextra20, à l’exception du 120x120.  Erhältlich in 
allen Aextra20-Formaten, mit Ausnahme von 120x120. - Доступно во всех форматах Aextra20, кроме 120x120.

135

20 mm Outdoor Project20 mm Outdoor Project

134

Soluzioni · SolutionsSoluzioni · Solutions


